ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от 13.09.2011

№ 52

г. Омутнинск

 Об утверждении Перечня многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой  поддержки в рамках адресной Программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории Омутнинского городского поселения на 2011 год»

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию ЖКХ», в целях обеспечения исполнения федеральной программы «Жилище», подпрограммы  «Доступное и комфортное жилье – гражданам России», улучшения жилищных условий граждан, приведения имеющегося жилищного фонда в технически исправное состояние, Омутнинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой  поддержки в рамках адресной Программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории Омутнинского городского поселения на 2011 год». Прилагается.

2. Решение Омутнинской городской Думы от 14.06.2011 № 30 «Об утверждении Перечня многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой  поддержки в рамках адресной Программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории Омутнинского городского поселения на 2011 год» считать утратившим силу.
3. Данное решение опубликовать в печатном издании «Наша жизнь газета Омутнинского района», разместить на официальном интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.
4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. главы муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области                                             С.Г. Баландин
Приложение
к решению Омутнинской

городской Думы

от 13.09.2011 № 52

Перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление
 финансовой  поддержки в рамках адресной Программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории Омутнинского городского поселения на 2011 год»
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Год
	Площадь, кв. м
	Планируемый перечень работ по капитальному ремонту

	Стоимость капитального ремонта, тыс. руб.

	ввода в эксплуатацию
	последнего комплексного капитального ремонта

	Общая площадь
	общая площадь нежилых помещений

	Жилых помещений

	всего
	в том числе за счет средств

	местного бюджета (субсидия)
	ТСЖ, других кооперативов либо собственников помещений в МКД

	муниципальные
	приватизированные

	за счет средств Фонда
	за счет бюджета субъекта РФ

	предусмотренные  в местном бюджете на долевое финансирование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	30-летия Победы, 15
	1961
	нет
	1437
	41,1
	0
	947,8
	Всего
	2 014,100
	1448,400
	0,000
	438,900
	126,800

	Ремонт кровли
	1 574,600
	1132,400
	0,000
	343,100
	99,100

	ремонт системы горячего водоснабжения с установкой приборов учета
	439,500
	316,000
	0,000
	95,800
	27,700

	2
	Свободы, 52
	1987
	нет
	5187,7
	0
	153,8
	3705,6
	Всего
	1 388,500
	998,400
	0,000
	302,500
	87,600

	Ремонт кровли
	780,300
	561,100
	0,000
	170,000
	49,200

	ремонт системы горячего водоснабжения с установкой приборов учета
	608,200
	437,300
	0,000
	132,500
	38,400

	3
	Урицкого, 14
	1990-1992
	нет
	8382,5
	388,4
	60,8
	6734,4
	Всего
	3 547,900
	2551,300
	0,000
	772,900
	223,700

	Ремонт кровли
	1 796,300
	1291,700
	0,000
	391,300
	113,300

	ремонт системы горячего водоснабжения с установкой приборов учета
	1 751,600
	1259,600
	0,000
	381,600
	110,400

	4
	Володарского, 14
	1977
	нет
	4041,6
	39,9
	154
	2961,6
	Всего
	2 034,500
	1 463,000
	0,000
	443,200
	128,300

	Ремонт кровли
	876,800
	630,500
	0,000
	191,000
	55,300

	ремонт системы теплоснабжения с установкой приборов учета
	1 157,700
	832,500
	0,000
	252,200
	73,000

	5
	Садовая, 53
	1979
	нет
	1601,0
	0
	142,8
	815,5
	Всего
	1 080,900
	777,300
	0,000
	235,500
	68,100

	Ремонт кровли
	649,000
	466,700
	0,000
	141,400
	40,900

	ремонт системы холодного водоснабжения с установкой приборов учета
	431,900
	310,600
	0,000
	94,100
	27,200

	6
	30-летия Победы, 18
	1958
	нет
	2828,9
	491
	126,1
	1357
	Всего
	2 575,200
	1 851,900
	0,000
	561,000
	162,300

	Ремонт кровли,  установка приборов учета
	2 575,200
	1 851,900
	0,000
	561,000
	162,300

	7
	Володарского, 40
	1986
	нет
	3765,4
	0
	142,8
	2672,8
	Всего
	1 930,300
	1 348,100
	0,000
	408,400
	173,800

	Ремонт кровли
	828,100
	578,300
	0,000
	175,200
	74,600

	ремонт системы теплоснабжения с установкой приборов учета
	1 102,200
	769,800
	0,000
	233,200
	99,200

	8
	Карла Либкнехта, 9
	1978
	нет
	5579,8
	49,5
	110,5
	4020,1
	Всего
	1 091,100
	784,600
	0,000
	237,700
	68,800

	Ремонт кровли, установка приборов учета
	1 091,100
	784,600
	0,000
	237,700
	68,800

	Итого
	32824
	1009,9
	899,8
	23214,8

	15662,500
	11 223,000
	0,000
	3400,100
	1039,400